
PATVIRTINTA 

Vilniaus Žemynos gimnazijos 

direktoriaus 2025 m. balandžio 7 d. 

įsakymu Nr. V1-162 

 

VILNIAUS ŽEMYNOS GIMNAZIJOS 

MOKINIŲ SKIRSTYMO Į KLASES TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS IR KRITERIJAI 

 

 

     1. Vilniaus Žemynos gimnazijos (toliau – Gimnazija) mokinių skirstymo į klases tvarkos aprašas 

(toliau – Aprašas) yra parengtas vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės tarybos patvirtintu 

,,Priėmimo į Vilniaus miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašu“ (toliau – 

Tvarkos aprašas). 

     2. Tikslas – nustatyti klasių komplektavimo, mokinių paskirstymo į klases principus, įskaitant 

specialias gaires priėmimui į Tarptautinės Kembridžo programos neformaliajame ugdyme klasę. 

     3. Priimtų mokinių skirstymas į klases vyksta iki mokinių sąrašų patvirtinimo. Mokinių skirstymą į 

klases vykdo gimnazijos mokinių priėmimo komisija, sudaryta vadovaujantis Tvarkos aprašu, 

gimnazijos direktoriaus įsakymu. 

     4. Skirstydama mokinius į klases, priėmimo komisija vadovaujasi vaiko ineteresų ir gerovės 

pirmumo, nediskriminavimo (visiems vaikams garantuojamos vienodos teisės nepriklausomai nuo 

vaiko ar jo tėvų (globėjų, rūpintojų)  rasės, kalbos, socialinės padėties ir kitokių aplinkybių), 

konfidencialumo, nešališkumo, skaidrumo principais ir šia Tvarka. 

 

II SKYRIUS 

MOKINIŲ SKIRSTYMAS Į KLASES 

 

     5. Gimnazijos ugdymo turiniui įgyvendinti klasėje sudaromos laikinosios grupės: 

     5.1. doriniam ugdymui, jeigu tos pačios klasės mokiniai yra pasirinkę ir tikybą, ir etiką; 

     5.2. informacinių technologijų ir technologijų dalykams mokyti, atsižvelgiant į darbo vietų 

kabinetuose skaičių, kurį nustato Higienos normos; 

     5.3. jei klasėje mokosi ne mažiau kaip 21 mokinys, joje sudaromos laikinosios grupės užsienio 

kalboms. 

     6. Priimtų mokinių paskirstymas į klases vyksta atsižvelgiant į mergaičių ir berniukų santykį klasėse 

stengiantis išlaikyti pusiausvyrą. 

 

     7. Priimtų mokinių paskirstymas į klases vyksta atsižvelgiant į II užsienio kalbą: 

     7.1. prancūzų, vokiečių, rusų kalbos, pasirinktos nuo 5 / 6 klasės, gali / privalo būti tęsiamos; 

     7.2. suteikiama galimybė rusų kalbos atsisakyti, pakeičiant į ispanų, italų, prancūzų, vokiečių kalbą, 

o nesusidarius išvardytų kalbų grupei (minimalus skaičius grupėje 12 mokinių) mokiniai lieka mokytis 

tos II užsienio kalbos, kurią mokėsi 5–8 klasėse; 

     7.3. ispanų, prancūzų, vokiečių ir italų kalbos, pasirinktos I gimnazijos klasėje keičiant rusų kalbą,  

pradedamos mokyti nuo A1 kalbos lygio. 

     8. Numatomas mokinių skaičius klasėje ne daugiau kaip 30 mokinių. 



     9. Sudarant naujas pirmas ir trečias gimnazijos klases, vienas mokinys, dėl įgytų ar įgimtų sutrikimų 

turintis didelių arba labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, besimokantis bendrojo ugdymo 

klasėje, prilyginamas dviem tos klasės mokiniams. Atitinkamai gali būti mažinamas didžiausias 

nustatytas mokinių skaičius klasėje. 

     10. Bendrojo ugdymo klasėje gali būti ne daugiau kaip 3–5 mokiniai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų 

turintys nedidelių, vidutinių, didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių. Esant didesniam 

SUP mokinių skaičiui, pagal galimybes mokiniai tolygiai paskirstomi į pirmas formuojamas klases. 

     11. Iš užsienio atvykęs asmuo, asmuo, Lietuvoje baigęs užsienio valstybės arba tarptautinės 

organizacijos pagrindinio ugdymo programą ar tam tikrą jos dalį arba vidurinio ugdymo programos 

dalį, priimamas mokytis bendra tvarka. Gimnazija pagal turimą informaciją (pateiktus asmens patirtį ir 

pasiekimus įrodančius dokumentus, atsižvelgusi į jo amžių, pokalbius su mokiniu, jo tėvais (globėjais, 

rūpintojais), jei asmuo yra nepilnametis), priima asmenį mokytis į klasę, kurioje mokosi jo 

bendraamžiai. 

 

III SKYRIUS 

SPECIFINIAI KLASIŲ FORMAVIMO MOKYTIS GIMNAZIJOJE KRITERIJAI 

 

     12. Mokinių priėmimas į I gimnazijos klases: 

     12.1. Į I gimnazijos klasę kviečiami Vilniaus miesto savivaldybės gimnazijai priskirtoje teritorijoje 

gyvenantys mokiniai, baigę pagrindinio ugdymo I pakopą ir gavę visų mokomųjų dalykų teigiamus 

įvertinimus, turintys pirmumą pagal Vilniaus miesto savivaldybės nustatytą priėmimo tvarką, o į 

likusias vietas – atsižvelgiant į dalykų įvertinimų bendrą vidurkį konkurso būdu. 

     12.2. Formuojamos 7 klasės ne daugiau kaip po 30 mokinių. 

     12.3. Formuojant priimtus mokinius į klases, atsižvelgiama į: 

- pasirinktą integruotų dalykų pakraipą; 

- įstojusių berniukų ir mergaičių skaičių; 

- II užsienio k. (prancūzų, vokiečių, rusų) pasirinkimą. Jeigu ketinama keisti antrą užsienio 

kalbą (rusų) į ES užsienio kalbą, galima pasirinkti mokytis kitą kalbą (ispanų, italų, prancūzų, 

vokiečių); 

- dorinio ugdymo dalyko (etika, tikyba) pasirinkimą; 

- numatytą klasėje SUP mokinių skaičių. 

     12.4. Pakviesti mokytis Vilniaus Žemynos gimnazijoje mokiniai, pateikdami dokumentus ir 

pasirašydami sutartį, gali pareikšti savo pageidavimus, kurioje klasėje (pagal integruotų mokomųjų 

dalykų pakraipą) norėtų mokytis. 

     12.5. Gimnazija siūlo integruotų mokomųjų dalykų pakraipų klases: 

           Tarptautinės Kembridžo programos; 

I humanitarinė (lietuvių kalba ir literatūra – istorija); 

II humanitarinė (lietuvių kalba ir literatūra – teatras); 

STEAM biologija; 

Fizikos ir informacinių technologijų; 

Matematikos ir informacinių technologijų; 

Vizualinio meno ir anglų kalbos. 

     13. Esant per dideliam pageidaujančių mokytis tam tikros pakraipos klasėje mokinių skaičiui, į tos 

pakraipos klasę mokiniai priimami pagal aukščiausius atitinkamų dalykų pažymių vidurkius bei bendrą 

pažangumo vidurkį: 

I humanitarinė – lietuvių kalbos ir literatūros, istorijos bei bendras pažymių vidurkis; 

II humanitarinė – lietuvių kalbos ir literatūros bei bendras pažymių vidurkis bei dėmesys 



kreipiamas šokių, teatro būrelių ar specializuotų meno mokyklų pateiktus pažymėjimus; 

STEAM biologijos – pagal biologijos pažymį (esant vienodam vidurkiui 

atsižvelgiama į gamtos mokslus: chemiją ir fiziką) bei bendrą pažymių vidurkį; 

Fizikos ir IT – pagal fizikos ir IT bei bendrą pažymių vidurkį; 

Matematikos ir IT – pagal matematikos ir IT bei bendrą pažymių vidurkį; 

Vizualinio meno ir anglų kalbos – anglų kalbos, dailės, bendrą pažymių vidurkį bei pasiektus 

laimėjimus meno konkursuose. 

     14. Nesusirinkus reikiamam mokinių skaičiui atsisakoma numatytos, bet nesurinktos klasės 

pakraipos. 

     15. Po I pusmečio sudaroma galimybė mokiniams keisti pasirinktą tam tikros pakraipos integruotų 

dalykų programą į kitą pagal šias sąlygas: 

- pateikiant tėvų prašymą; 

- pateikiant motyvuotą mokinio prašymą; 

- išlaikant dalykų (pagal naujai pasirinktą integruotų dalykų pakraipos programą) įskaitą. 

     Mokinys, pageidaujantis keisti pakraipą turinčią programą į nacionalinę (krypties neturinčią) 

programos klasę, papildomų įskaitų nelaiko. 

     Mokykla pasilieka teisę perkelti mokinį iš integruotų dalykų pakraipą turinčios klasės į nacionalinės 

programos klasę, įvertinus jo I pusmečio lankomumą, pažangumą ir mokinį ugdžiusių pedagogų 

vertinimą. Mokinio perkėlimą iš vienos klasės į kitą klasės vadovas ir / ar dalykų mokytojai, 

kuruojantis pavaduotojas ugdymui inicijuoja tik aptarus ir suderinus su mokinio tėvais (globėjais, 

rūpintojais).  

     16. Mokinių paskirstymas į I gimnazijos klases  įforminamas gimnazijos direktoriaus įsakymu iki 

2025 m. rugpjūčio 29 d. Sąrašai skelbiami gimnazijoje bei gimnazijos el. svetainėje. Sąrašai 

formuojami naudojant mokinio kodą, kuris gaunamas pateikiant prašymą svietimas.vilnius.lt sistemoje. 

 

IV SKYRIUS 

PRIĖMIMAS Į KLASĘ, KURIOJE MOKOMA PAGAL TARPTAUTINĘ KEMBRIDŽO 

PROGRAMĄ NEFORMALIAJAME UGDYME 

 

     17. Per e.sistemą svietimas.vilnius.lt į Gimnaziją priimti I gimnazijos klasės mokiniai turi galimybę 

mokytis pagal tarptautinę Kembdridžo programą neformaliajame ugdyme (toliau – Kembridžo 

programa). Komplektuojant klasę atsižvelgiama į: 

     17.1. tėvų prašymus dėl vaiko mokymosi pagal Kembridžo programą (e. sistemoje pažymėti 

„Pastabų“ skiltyje); 

     17.2. sutikimus dėl padidinto mokymosi krūvio; 

     17.3. pirmų gimnazijos klasių mokinių anglų kalbos, biologijos, fizikos, chemijos, geografijos, 

matematikos 8 klasės pažymėjimo įvertinimus (pirmenybė teikiama mokiniams, turintiems išvardytų 

dalykų aukštesnįjį lygį, 9 – 10 balų); 

     17.4. organizuojamas mokinio gabumų atpažinimo testas, parengtas pagal anglų kalbos, 

matematikos, fizikos, chemijos, geografijos, biologijos 8 klasės kurso programą. Testo trukmė 1,5 val. 

Jis atliekamas birželio mėnesio trečią savaitę. 

     17.5.  priimant mokinius į Kembridžo programos klasę vadovaujamasi bendra numatytų dalykų ir 

atlikto testo gautų taškų suma.  

 

V SKYRIUS 

PRIĖMIMAS Į II, III IR IV GIMNAZIJOS KLASES 

 



     18. Mokinių priėmimas į II gimnazijos klases: 

     18.1. Į II gimnazijos klasę mokiniai priimami tik atsiradus laisvoms vietoms. Kviečiami Vilniaus 

miesto savivaldybės Žemynos gimnazijai priskirtoje teritorijoje gyvenantys mokiniai, baigę I 

gimnazijos klasę ir turintys teigiamus visų mokomųjų dalykų įvertinimus, atsižvelgiant į pirmumą 

pagal Tvarkos aprašą. 

     19. Mokinių priėmimas į III gimnazijos klasę: 

     19.1. per I priėmimo etapą (ne anksčiau kaip gegužės 30 d.) pirmenybė teikiama Vilniaus Žemynos 

gimnazijos mokiniams, turintiems teigiamus mokomųjų dalykų I pusmečio įvertinimus, II pusmetyje 

turintiems visų dalykų teigiamus pažymių vidurkius (t.y. vidurkis ne mažiau 4,0), teigiamais pažymiais 

įvertintus PUPP patikrinimus, aktyviai dalyvaujantiems gimnazijos visuomeninėje veikloje, 

nepažeidusiems 14 metų ir vyresnių vaikų priėmimo į gimnaziją mokymosi sutarties, neturintiems 

drausminių nuobaudų, atsiskaičiusiems pilietinę – socialinę bei projektinę (jeigu buvo pasirinkę) 

veiklas, pateikusiems individualų ugdymosi planą III – IV gimnazijos klasėms. Kiti mokiniai priimami 

II ir / ar III priėmimo etape, jeigu yra laisvų vietų į planuojamas 7 klases.  

     Pastaba: Gimnazijos mokinių, norinčių tęsti mokslą šioje įstaigoje,  tėvai e. sistemoje iš 

nurodytų dokumentų pateikia tik užpildytą prašymą.  

     19.2. Skirstant priimtus mokinius į klases, atsižvelgiama į: 

- I ir II klasių integruotų dalykų pakraipos tęstinumą; 

- dorinio ugdymo dalyko (etika, tikyba) pasirinkimą; 

- individualiame plane pasirinkto lietuvių kalbos ir literatūros ir matematikos 

dalykų mokymosi lygį; 

- socialinių ir gamtos, menų mokslų pasirinktą dalyką; 

     19.3. Į IV klasę mokiniai priimami tik atsiradus laisvoms vietoms. Į laisvas vietas kviečiami 

Vilniaus miesto ar kitos savivaldybės teritorijoje gyvenantys mokiniai, baigę III gimnazijos klasę ir 

turintys teigiamus visų mokomųjų dalykų įvertinimus. 

     19.4. Pakviestų mokinių skirstymas į klases vyksta atsižvelgiant į individualų mokinio ugdymosi 

planą. 

     20. Mokinių, priimtų mokytis į I, II, III ir IV gimnazijos klases sąrašai skelbiami gimnazijoje bei 

gimnazijos el. svetainėje. Sąrašai formuojami naudojant mokinio kodą, kuris gaunamas pateikiant 

prašymą svietimas.vilnius.lt sistemoje. 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

     20. Šis Aprašas gali būti keičiamas atsižvelgiant į naujai atsirandančius ar pasikeitusius Lietuvos 

Respublikos švietimą reguliuojančius teisės aktus arba į gimnazijos I klasę priimant daugiau mokinių, 

turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių. 

_______________________________________ 


